d) *Coadiutores* Episcoporum, ad an. 1748, a Primatibus eligebantur, ac instituebantur; post an. 1748 requirebatur praevia licentia Sanctae Sedis. Periodo Haliciensi a Sancta Sede nominabantur.

Secundum M.P. « *Cl. S.* », in Archiepiscopatibus, Coadiutoriae in Synodo deciduntur, at confirmatione Sanctae Sedis indigent. Ubi electio S. Sedi non reservatur, in eadem Synodo Coadiutores item eliguntur.

e) *Translationes Episcoporum* de una ad aliam sedem, ad an. 1748, a Primatibus absolvebantur; post annum 1748 exigebatur praevia licentia Sanctae Sedis Apostolicae.

Periodo Haliciensi, omnes iam translationes a Sancta Sede peragebantur.

Secundum M.P. « *Cl. S.* », omnes translationes ad competentiam Synodi archiepiscopatus vel electionum pertinent, tamen confirmationi Sanctae Sedis obnoxiae sunt.

f) *Visitationes omnium Eparchiarum* a Primatibus Kievo-Haliciensibus, saec. XVII et saec. XVIII adhuc, in usu erant, nec ius hoc ac officium unquam abrogatum est.

Secundum M.P. « *Cl. S.* », secus ac Patriarcharum, nullum ius nec officium Archiepiscoporum est Eparchias archiepiscopatus visitandi.

g) Potestate *Episcopos iudicandi* Primates Kievo-Halicienses, absque dubio, pollebant. Salvo casu particulari (1671), ius hoc non erat abrogatum.

Secundum M.P. « *Cl. S.* », potestas Archiepiscoporum iudicialis valde limitata apparet, et in causis contentiosis, et magis adhuc in criminalibus.

h) Quoad *limites eparchiarum* omnis potestas ad Primates Kievo-Halicienses spectabat; postea licentia tantum Sanctae Sedis exigebatur.

Secundum M.P. « *Cl. S.* », Archiepiscopi, sicuti Patriarchae, quaestiones istas in Synodo archiepiscopatus vel electionum agunt; decisiones confirmatione Sanctae Sedis obstringuntur.

i) *Titulus* Antistitum Kievo-Haliciensium proprius erat: Archiepiscopi Metropolitanus; in usu quotidiano simpliciter Metropolitanae, at saepe item Primates nominabantur.

3) — In Unione Brestensi quaedam praerogativae Ecclesiae ucrinae expresse reservatae, sunt, ut electio Primatum et Episcoporum, ac horum institutio. Ceteroquin, Hierarchia Ucraina semper ac ubique insistebat, ut « *ritus integer* » conservaretur *nihilque novi* introduceretur. Omnia haec a Sancta Sede concessa fuisse omnes persuasi erant.

Sub voce autem « ritus » intelligitur: « complexus legum liturgicarum et disciplinarium praescriptionum ecclesiae determinatae propriae »;<sup>3</sup> recte ideo auctores concludunt: « R. Pontifices, recipientes in sinum Ecclesiae Catholicae schismaticos, in materia disciplinae non nisi ea mutant, quae s. canonibus, decretis R. Pontificum, bonis moribus ad-versantur. Idcirco, praxis, in qua enumeratae conditiones non verificantur, nequit dici legalis, sed potius abusus ».<sup>4</sup>